
UCHWAŁA NR XXXVII/259/22 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 9 maja 2022 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Kuczkowie dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego na prace przeprowadzone w 2022 r. przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. – o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 840) − Rada Powiatu Włoszczowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXXVI/255/22 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 marca 2022 r. – 
w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Kuczkowie dotacji 
z budżetu Powiatu Włoszczowskiego na prace przeprowadzone w 2022 r. przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego 
 

Zbigniew Matyśkiewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208F19D1-6C7B-41AD-B3A9-6135F712B625. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr XXXVI/255/22 z dnia 29 marca 2022 r. Rada Powiatu Włoszczowskiego udzieliła Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Kuczkowie dotacji w wysokości 17.000 zł na 
prace przeprowadzone w 2022 r. przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, polegające na konserwacji 
obrazu Matki Boskiej Bolesnej – późnobarokowym z końca XVIII w. – wraz ze współczesną mu ramą. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. – o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami „w 
trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków […] może być udzielona przez organ stanowiący 
[…] powiatu […], na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale”. 

Zasady udzielenia ww. jednostce organizacyjnej Kościoła Rzymskokatolickiego przedmiotowej dotacji, 
o których mowa w art. 81 ust. 1 cyt. ustawy określono w załączniku do ww. uchwały nr XXXVI/255/2, 
podjętej 29 marca 2022 r. 

W orzecznictwie i bieżącej pragmatyce, uwzględnianej przez jednostki samorządu terytorialnego, 
ukształtował się podgląd, że przytoczony powyżej art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. – o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, stanowi podstawę do określenia zasad udzielania przez organ stanowiący 
– odpowiednio – gminy lub powiatu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, jako aktu 
miejscowego prawa. 

W związku z tym, uchwała nr XXXVI/255/22 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 marca 2022 r. 
podlega uchyleniu, ponieważ zasady udzielania przez organ stanowiący Powiatu Włoszczowskiego dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku zostaną określone w odrębnej 
uchwale. Nie będą one zatem uwzględnianie w jednostkowych uchwałach dotyczących wysokości środków 
przyznawanych poszczególnym podmiotom posiadającym tytuł prawny do zabytku, ubiegającym się 
o dofinansowanie z budżetu Powiatu Włoszczowskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208F19D1-6C7B-41AD-B3A9-6135F712B625. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



